2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.04.2024

  № 39

	О внесении изменений в постановление Администрации Малиновского сельского поселения от 06.10.2023 № 117 «Об утверждении Административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма»

В целях совершенствования муниципального правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Малиновского сельского поселения от 06.10.2023 № 117 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.24. раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:
«2.24. В случае, если имеется возможность организации стоянки (парковки) возле здания (строения), в котором размещено помещение приема и выдачи документов, организовывается стоянка (парковка) для личного автомобильного транспорта заявителей. За пользование стоянкой (парковкой) с заявителей плата не взимается.

На стоянке (остановке) автотранспортных средств места предоставления муниципальной услуги, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп,  и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы указанные нормы распространяются в порядке, определяемом Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2020 № 115 «О порядке распространения на граждан из числа инвалидов III группы норм части девятой статьи 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации». На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.»;
1.2. Пункт 3.20 регламента изложить в следующей редакции:
«3.20.   Продолжительность административной процедуры (максимальный срок ее выполнения) составляет три дня, следующих за днем принятия соответствующего решения.».
2. Опубликовать  настоящее  Постановление в  Информационном  бюллетене Малиновского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава поселения

(Глава Администрации)

И.В.Сухов
Смоленцева О.А.

+7(3822)920-244